
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 79 

 
НИШ,  21. август  2018.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, 

ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

 
 1. 

 
На основу члана 3 Одлуке о управљању 

јавним паркиралиштима (''Службени лист Града 
Ниша'', број 139/2017), Секретаријат за комуналне 
делатности, енергетику и саобраћај Градске 
управе Града Ниша доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША  

 
I 

У Решењу о одређивању јавних 
паркиралишта на територији Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 25/2018) тачка 
IV мења се и гласи: 
 „Посебна паркиралишта на територији Града 
Ниша на којима се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта по започетом сату, у 
периоду од 00 h до 24 h током целе недеље, а 
налазе се у Зони режима, у режиму паркирања без 
временског ограничења су: 

 паркиралиште са прилазом из улице 
Светозара Марковића, 

 паркиралиште са прилазом из улице 
Војводе Танкосића (поред Дома 
здравља). 

Посебно паркиралиште на територији 
Града Ниша на којем се врши наплата услуге 
коришћења паркиралишта по започетом сату, у 
периоду од 00 h до 24 h током целе недеље, а 

налази се изван Зоне режима, у режиму 
паркирања без временског ограничења је : 

− паркиралиште поред стадиона ФК 
Радничког (прилаз из улице Зетске).“ 

 
II 

У осталом делу Решење о одређивању 
јавних паркиралишта на територији Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 25/2018) остаје 
неизмењено. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 
  

Број: 1661/2018-09 
У Нишу, 15.08.2018. године 

 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, 
ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ 

                                             

СЕКРЕТАР 
Владислава Ивковић, с.р. 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА 

ЦРВЕНИ КРСТ 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  

 
 2. 
 

На основу члана 49. став 2., члана 51. став 
1. тачка 1.  и члана 53. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016 и 113/2017), а у вези са 
чланом 46. и 56. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр. 129/007,83/2014-др. 
закон и 101/2016-др. закон), члана 50. и 54. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

Статута Градске општине Црвени Крст („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 88/2017- пречишћен текст), 
 Већа Градске општине Црвени Крст на 
седници одржаној дана 15. августа 2018. године, 
донело је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 Властимиру Петровићу, дипломираном 
правнику, начелнику Управе Градске општине 
Црвени Крст, УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада 
службеника на положају са 14.08.2018. године, 
истеком времена на које је постављен. 
 

II 
 

Ово Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
Властимир Петровић је постављен за начелника 
Управе Градске општине Црвени Крст-Ниш дана 
15.08.2013. године („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 64/2013). 
Чланом 48. став 3 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе прописано је да у јединици локалне 
самоуправе и градској општини, положаји у смислу 
одредаба овог закона, су радна места начелника 
градске, општинске, односно управе градске 
општине и њихових заменика (у даљем тексту: 
начелник управе). 
Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016 и 
113/2017), прописано је да Градско, односно 
општинско веће поставља и разрешава начелника 
Управе и заменика начелника управе, а чланом 
51. став 1. тачка 1. истог Закона прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 
Чланом 53. став 1. истог Закона, прописано је да 
се престанак рада на положају утврђује решењем 
које доноси орган надлежан за постављење 
службеника, у року од осам дана од дана 
наступања разлога због којих је рад на положају 
престао. 
Чланом 53. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе, прописано је да решење садржи 
образложење са разлозима због којих је рад на 
положају престао и дан кад је престао рад на 
положају. 
Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи, прописано је да општинско веће 

поставља и разрешава начелника општинске 
управе. 
Властимиру Петровићу је дана 14.08.2018. године 
протекао временски период од пет година, на које 
је постављен. 
 
Имајући у виду све наведено, Веће Градске 
општине Црвени Крст - Ниш је сагласно својим 
овлашћењима из закона, донело Решење о 
престанку рада службеника на положају – 
начелника Градске општине Црвени Крст. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним 
судом у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. 
Немањина бр.9, 11000 Београд.  
Решење доставити: Властимиру Петровићу, 
Управи градске општине Црвени Крст и архиви 
Већа Градске општине Црвени Крст.  
 
 Број  : 407-1/2018-03 
 Дана  : 15.08.2018.године. 
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 
 
 

 
Председник 

Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 
  
 3. 
 

На основу члана 56., а у вези са чланом 
49. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016 и 113/2017), 
сходно члану 54. Статута Градске општине Црвени 
Крст („Службени лист Града Ниша“, бр. 88/2017-
пречишћен текст), а у вези са чланом 46. став 1. 
тачка 7 Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон и 
101/2016-др.закон) 

Веће Градске општине Црвени Крст, на 
седници одржаној 15. августа 2018.године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 
I Властимир Петровић, дипломирани 

правник, поставља се за вршиоца дужности 
начелника Управе Градске општине Црвени Крст, 
до постављења начелника Управе Градске 



 

 
 
 
 
 
21. август 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 3 
 

 
 

 

општине Црвени Крст на основу јавног конкурса за 
попуњавање положаја, до 30.09.2018. године, без 
спровођења јавног конкурса. 

 
II Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Црвени Крст ступа на положај 
даном доношења решења о постављењу на 
положај, а почиње са радом од 15.08.2018. године.  

 
III Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Црвени Крст има сва права и 
дужности начелника.  

 
IV Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Црвени Крст потписује се са: 
„ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРЕВНИ КРСТ“  

 
V Вршилац дужности начелника Управе 

Градске општине Црвени Крст за свој рад 
одговара Већу Градске општине Црвени Крст.  

 
VI Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
Властимиру Петровићу начелнику Управе Градске 
општине Црвени Крст-Ниш који је постављен на 
функцију начелника од 15.08.2013. године 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 64/2013), 
утврђен је престанак функције начелника Управе 
Градске општине Црвени Крст закључно са 
14.08.2018. године, истеком времена на коју је 
постављен. 
Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016 и 
113/2017), прописано је да Градско, односно 
општинско веће поставља и разрешава начелника 
Управе и заменика начелника управе, а чланом 
56. истог Закона између осталог, прописано је да 
Веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже на 
три месеца.  
Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној 
самоуправи, прописано је да општинско веће 
поставља и разрешава начелника општинске 
управе. 
Чланом 54. Статута Градске општине Црвени Крст 
прописано је да радом Управе Градске општине 
руководи начелник и да се за начелника управе 
поставља лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и 
најмање пет година радног искуства у струци.  
 
Властимир Петровић, држављанин Републике 
Србије, рођен је 1953. године. Дипломирао је на 
Правном факултету Универзитета у Нишу. Има 
положен правосудни испит, као и положен испит 
за судију за прекршаје. Од 1979. године радио је 
као референт за надокнаде за исплату дечијих 
додатака у тадашњем СИЗУ и као приправник, 
правни референт Ратко Павловић“Нитекс“- Ниш. 
Радно искуство као руководилац општих правних 
послова и секретара стекао је у ОУР „Козара“ 
Ниш, био је директор општих и правних послова у 
РЗДП „Нитекс“ Ниш, помоћник генералног 
директора за опште, кадровске и послове 
друштвеног стандарда у ДП „Нитекс“ Ниш. Од 
2001. до 2004. године био је директор КИП „Стеван 
Сремац“ Ниш, а од 2004. године обављао је 
функцију начелника Управе Градске општине 
Црвени Крст, Ниш. 
Обучен је за рад на рачунару, уз опште познавање 
програма: Microsoft Word, Excel, Internet.  
 
Имајући у виду све наведено, Веће Градске 
општине Црвени Крст - Ниш је сагласно својим 
овлашћењима из закона, донело Решење о 
постављењу вршиоца дужности начелника Управе 
Градске општине Црвени Крст као у диспозитиву. 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним 
судом у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. 
Немањина бр.9, 11000 Београд.  
Решење доставити: Властимиру Петровићу, 
Управи градске општине Црвени Крст и архиви 
Већа Градске општине Црвени Крст.  
 
 Број  : 407/2018-03 
 У Нишу, 15.08.2018.године  
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 
 
 
 

Председник 
Проф. др Мирослав Милутиновић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

  

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   

 
 4. 

 
        На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту («Сл.гласник РС», број 62/06, 
69/08-др закон, 41/09, 112/15 и 80/17), Правилникa о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини («Сл.гласник РС»,бр.16/2017 и 111/2017) и члана 1. 
Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини бр.320-766 од 09.07.2018.године («Сл.лист града Ниша» ),  
 Председник  општине МЕРОШИНА  је дана 03.08.2018. године, донео 
 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

У ОПШТИНИ МЕРОШИНА 

и расписује 

 

О Г Л А С 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ  ПОНУДА ЗА ДАВАЊЕ У 

У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ  

СВОЈИНИ У  ОПШТИНИ МЕРОШИНА 

 
I 

- Предмет јавног надметања - 
 

1. Расписује се оглас за прикупљање писаних понуда у првом кругу за давање у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини у општини МЕРОШИНА у следећим 
катастарским општинама:      

  

КО 
Бр. јавног 

надметања 
Површина 

(ха) 
Почетна цена 

(дин/ха) 
Депозит 

(дин) 
Период 
закупа 

Степен 
заштите 

Дудулајце 1 0,7566 5.814,14 879,80 10  

Азбресница 2 1,5716 1.651,72 519,17 10  

Азбресница 3 1,9104 6,340,43 2,422,55 10  

Александрово 4 0,1289 8,083,63 208,40 10  

Арбанасце 5 3,9781 2.855,37 2.271,78 1  

Балајнац 6 9,4404 7.881,84 14.881,54 10  

Баличевац 7 0,6633 5.600,30 742 10  

Батушинац 8 1,4107 2.807,75 792,18 10  

Биљег 9 0,7498 6.899,45 1.034,64 10  

Биљег 10 10,4808 1.279,59 2.682,22 1  

Брест 11 4,8257 8.083,63 7.801,83 10  

Брест 12 3,7759 6.438,13 4.861,94 10  

Бучић 13 2,3250 4.020,13 1.869,36 1  

Горња Расовача 14 0,5204 6.705,28 697,89 10  

Градиште 15 7,7182 7.543,72 11.644,79 10  

Девча 16 2,0975 2.849,99 1.195,57 1  

Девча 17 2,5321 1.058,35 535,97 1  

Дешилово 18 0,5112 3.618,31 369,94 10  

Доња Расовача 19 3,0895 6.126,91 3.785,82 10  

Југ Богдановац 20 1,1093 6.015,88 1.334,68 10  

Костадиновац 21 0,0419 319,81 2,68 10  



 

 
 
 
 
 
21. август 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 5 
 

 
 

 

Крајковац 22 8,6621 4.798,14 8.312,40 10  

Крајковац 23 2,0319 1.250,95 508,36 10  

Лепаја 24 3,3913 6.089,83 4.130,48 1  

Мерошина 25 1,1940 7.287,81 1.740,32 1  

Облачина 26 0,4162 2.956,99 246,14 10  

Рожина 27 0,6751 1.438,96 194,29 10  

Укупно  76,0079     

                    
 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 
списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у закуп и 
на коришћење, може се извршити у згради Општине МЕРОШИНА, у канцеларији бр 16 сваког радног 
дана од  7:00  до 15:00 часова.  
Контакт особа Мирјана Вукман, тел. 018/4892-034. 
 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању.  
 
4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може се извршити : 

 

КО Дана Од (часова) 

Александрово 03.09.2018 8:00 

Арбанасце 31.08.2018 8:00 

Азбресница 29.08.2018 9:00 

Балајнац 03.09.2018 11:00 

Баличевац 04.09.2018 12:30 

Батушинац 03.09.2018 13:00 

Биљег 29.08.2018 11:00 

Брест 04.09.2018 10:00 

Бучић 30.08.2018 8:00 

Дешилово 31.08.2018 10:00 

Девча 31.08.2018 12:00 

Доња Расовача 30.08.2018 9:00 

Дудулајце 29.08.2018 8:00 

Горња Расовача 30.08.2018 11:00 

Градиште 03.09.2018 9:00 

Југ Богдановац 30.08.2018 12:30 

Костадиновац 30.08.2018 12:00 

Крајковац 05.09.2018 11:00 

Лепаја 05.09.2018 8:00 
 

Мерошина 04.09.2018 7:30 

Облачина 29.08.2018 12:00 

Рожина 29.08.2018 13.30 

 
 
5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком 
законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 
спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 
државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и ** у 
табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није било 
предмет коришћења.  

 
9.  Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп.                                            
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

 
1.  Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини има: 
- физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и  

налази се у активном статусу најмање три године, са пребивалиштем најмање три  
године у катастарској општини на којој се налази земљиште које је предмет закупа и  
које је  власник најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта; 

- физичко лице - уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у  
активном статусу најмање три године, са пребивалиштем најмање три године на  
територији јединице локалне самоуправе која спроводи јавно надметање, а чија се парцела граничи 
са земљиштем у државној својини које је предмет закупа; 

- правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 
у активном статусу најмање три године, које је власник пољопривредног  
земљишта најмање 10 ха у катастарској општини у којој се налази земљиште које је  
предмет закупа и има седиште на територији јединице локалне самоуправе којој припада  
та катастарска општина. 
 

            2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 
државној својини за бројеве јавних надметања означених * и ** у табели тачке 1. овог огласа има: 
- физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази  

се у активном статусу-за пољопривредну производњу;   
- физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и  

налази се у активном статусу, уз обавезу да у року наведеном у уговору о коришћењу  
прибаве одобрење за инвестиционе радове које даје Министарство и то у складу са чланом 

        67. Закона о пољопривредном земљишту- за производњу енергије из обновљивих  
        извора од биомасе и сточарства.  

 
3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног земљишта 

у државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих докумената:  
 

- доказ о месту пребивалишта три године за физичка лица; 
- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) 

као доказ да има седиште на територији јединице локалне самоуправе којој припада катастарска 
општина у којој се налази земљиште које је предмет закупа за правна лица; 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за  три године; 
- извод из јавне евиденције о непокретности као доказ о власништву најмање 0,5 ха пољопривредног 

земљишта за физичка лица (не старији од шест месеци); 
- извод из јавне евиденције о непокретности и катастарски план као доказ о власништву 

пољопривредног земљишта које се граничи са земљиштем које је предмет закупа за физичка лица 
(не старији од шест месеци); 

- извод из јавне евиденције о непокретности као доказ о власништву најмање 10 ха пољопривредног 
земљишта правног лица у катастарској општини у којој се налази земљиште које је предмет закупа 
(не старији од шест месеци). 

 
          4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у државној 
својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог 
огласа понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 
- фотокопијом  личне карте или очитаном личном картом за личне карте са чипом за 

физичка лица, односно, фотокопијом извода из привредног регистра (не старији од 
шест месеци до дана објављивања огласа) за правна лица; 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 
 

          5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства 
понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује фотокопијама 
следећих докумената: 
-   потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 



 

 
 
 
 
 
21. август 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 7 
 

 
 

 

-   за правна лица - извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања 
огласа) са податком да је лице регистровано за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе 
и сточарства и енергетска дозвола односно сагласност надлежног органа, коју доставља најкасније у 
року од две године од дана закључења Уговора о коришћењу са Министарством пољопривреде, 
шумарства и водопривреде;  
- за физичка лица Уговор са произвођачем енергије кога снабдева сировином, а који има  енергетску 
дозволу односно сагласност надлежног органа; 

 
          6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе  оригинале докумената из тачке 2. 
овог одељка на увид  Комисији за спровођење поступка јавног надметања. Најповољнији понуђач је 
дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда оригинале докумената из тачке 2. овог 
одељка Комисији за спровођење поступка јавног надметања, која разматра документацију и утврђује 
испуњеност услова из овог огласа. 
          7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у 
супротном се сматра да је одустао од јавног надметања.  
         8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране надлежног 
органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног надметања. Овлашћени 
представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању.  
         9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати депозита у 
тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, за свако јавно надметање 
појединачно, на рачун општинске управе Мерошина број: 840-38640-26. 
        10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити  након јавног 
надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 
најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни понуђачу 
који је одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног надметања због 
нaрушaвaња рeда и дисциплине. 

11. Уколико понуђена цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви понуђачи 
који настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се наставља после 
уплате депозита. 

12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање  једна 
пријава. 

13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна и 
физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која:  

1) су у пасивном статусу;  
2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у државној својини;  
3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини;  
4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања приликом давања 

пољопривредног земљишта у државној својини у закуп;  
5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини;  
6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 
 

III 
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

  
1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан);  
2. доказ о уплати депозита; 
3. за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију наведену у  

делу II тачка 3. овог огласа; 
4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за пољопривредну производњу 

документацију наведену у делу II тачка 4. овог огласа; 
5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу енергије 

из обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу II тачка  
5. овог огласа; 
Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, се 

могу преузети сваког радног дана на писарници општине МЕРОШИНА. Потребно је да се понуђач 
благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 

Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да пише: 
На предњој страни: 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

- Адреса: Општина Мерошина, улица и број: Цара Лазара бр 17.,  
Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини 

- Уписати назнаку ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ 
- Број јавног надметања ____ (навести и КО) 

На задњој страни: 
-  име и презиме/назив и адреса понуђача 

 
 
 
 Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 
 

IV 
– Рок за подношење пријаве - 

 
Рок за подношење документације за пријављивање је до 15,00 сати, дана 06.09.2018.године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве које стигну у писарницу Oпштинске управе општине 
Мерошина до наведеног рока, без обзира на начин достављања. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 
 

V 
– Јавно надметање - 

 
Јавно надметање за давање у закуп  и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа 

одржаће се у згради општине МЕРОШИНА, улица и број: Цара Лазара бр 17., и то: 
 
 

КО Дана Почетак у (часова) 

Александрово 07.09.2018 10:00 

Арбанасце 07.09.2018 10:00 

Азбресница 07.09.2018 10:00 

Балајнац 07.09.2018 10:00 

Баличевац 07.09.2018 10:00 

Батушинац 07.09.2018 10:00 

Биљег 07.09.2018 10:00 

Брест 07.09.2018 10:00 

Бучић 07.09.2018 10:00 

Дешилово 07.09.2018 10:00 

Девча 07.09.2018 10:00 

Доња Расовача 07.09.2018 10:00 

Дудулајце 07.09.2018 10:00 

Горња Расовача 07.09.2018 10:00 

Градиште 07.09.2018 10:00 

Југ Богдановац 07.09.2018 10:00 

Костадиновац 07.09.2018 10:00 

Крајковац 07.09.2018 10:00 

Лепаја 07.09.2018 10:00 

Мерошина 07.09.2018 10:00 

Облачина 07.09.2018 10:00 

Рожина 07.09.2018 10:00 

 
VI 

- Плаћање закупнине - 
 
 Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 
надметања.  

Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 
Србије на дан уплате. 



 

 
 
 
 
 
21. август 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 9 
 

 
 

 

VII 
– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања -  

 
Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави доказ 

о уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће доставити Министарству 
пољопривреде, шумарства и водопривреде  преко општинске управе општине МЕРОШИНА. 

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 30.септембра за 
сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је доставити и : 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног  
земљишта или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца  
или  

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења 
плаћања закупнине, а који ће се у случају редовног плаћања  
рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа 
 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“,  на огласној табли општинске управе 
МЕРОШИНА  и месним канцеларијама, и на веб страни, с тим што ће се рок за подношење пријава 
рачунати од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“ .  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА МЕРОШИНА 
 
 
 
 Број: 02-815  
 Дана: 03.08.2018.године  
        

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Бојан Нешић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 
5. 
 
На основу чл. 20. став 1. тачка 15. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр.129/07,  83/14, 101/16 и 47/18) и члана 32. 
Пословника Оштинског већа општине Житорађа 
(''Службени лист града Ниша'', бр. 80/08),  

Општинско веће општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 16.08.2018. године, донело 
је 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ 

РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА 

НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД 

УЈЕДА ПАСА И МАЧАКА ЛУТАЛИЦА 

 
Члан 1. 

 
У Правилнику о поступку и начину 

решавања захтева грађана за накнаду штете 
настале услед уједа паса и мачака луталица 
(„Сл.лист града Ниша, бр.98/16 и 90/17 ),  у чл.3 
ст.1 алинеја 2., бришу се речи „уверење о 
здравственом стању“. 
 

Члан 2. 
 

Овај Правилник ступа на на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 

 Број 110-1385/18-01 
 У Житорађи, 16.08.2018.године 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Заменик 
председника  општине 

Саша Цекић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
21. август 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 79  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 79                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21. август 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

Град Ниш 

Градска управа Града Ниша 
Секретаријат за комуналне делатности, 

енергетику и саобраћај  

 

 

1. Решење о измени и допуни Решења о одређивању јавних паркиралишта на 
територији Града Ниша ...........................................................................................................  

 
1 

  

Градска општина Црвени  Крст 

Веће градске општине 

 

 

2. Решење о утврђивању престанак рада службеника на положају, Властимира 
Петровића ..................................................................................................................................  

 
1 

   
3. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника управе Градске општине 

Црвени Крст ...............................................................................................................................  
 
2 

   
   

  

Општина Мерошина 

Председник 

 

 

4. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и накоришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Мерошина ......................  

 
2 

 

 

 

Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

 

5. Правилник о изменама и допунама Правилника о поступку и начину решавања 
захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа паса и мачака луталица .......  

 
7 

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


